[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018

г. Норильск

      № 420
О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска
от 29.01.2009 № 40
В целях совершенствования работы по выплате компенсации расходов на оплату проезда к месту оказания специализированной медицинской помощи и обратно женщинам, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, нуждающимся в специализированной медицинской помощи в период беременности и родов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату проезда к месту оказания специализированной медицинской помощи и обратно женщинам, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, нуждающимся в специализированной медицинской помощи в период беременности и родов, утвержденный постановлением Главы Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 40 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзацы третий, четвертый пункта 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«- внутренним водным транспортом - по стоимости проездных билетов на местах I категории судов транспортных маршрутов;

- железнодорожным транспортом - по стоимости проездных билетов в вагонах всех типов, за исключением вагонов повышенной комфортности (с учетом стоимости услуг по оформлению проездных документов и услуг по предоставлению в поездах постельных принадлежностей).».

1.2. Пункт 4.12 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.12.
 Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для назначения компенсации заявителю, являются:

- заявление о назначении компенсации не соответствует форме, установленной настоящим Порядком;

- предоставление неполного перечня документов, предусмотренных пунктом 4.6 настоящего Порядка, за исключением документа, указанного в абзаце шестом пункта 4.6 настоящего Порядка;

- предоставленные заявителем документы имеют подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание, не поддаются прочтению.».
1.3. Дополнить Порядок пунктом 4.13 следующего содержания:

«4.13. Основаниями для отказа в назначении заявителю компенсации являются:

-
отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск на дату обращения;

-
несоблюдение срока обращения за компенсацией, указанного в пункте 4.5 настоящего Порядка;

-
обращение лица, неотносящегося к категории, установленной пунктом 1.4 настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

   Р.В. Ахметчин